Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

05.12.2022г                                                                                                    №   309

"О проведении административных

контрольных работ по учебным предметам

за 1 полугодие 2022/2023 учебного года"

В соответствии с планом работы школы на 2022/2023 учебный год, с целью

оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней системы

оценки качества образования МБОУ «Преображенская СОШ», в

соответствии с графиком оценочных процедур, согласно

планавнутришкольного контроля и в целях мониторинга качества

образования, приказываю:

1. Утвердить график проведения административных контрольных работ

за I-ое полугодие 2022/2023 учебного года в 1-11 классах (Приложение

№ 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Федоровой

И.Г.:

2.1.  Организовать проведение административных контрольных работ в

срок в соответствии с графиком.

2.2. Ознакомить учителей с графиком и подготовить контрольно-

измерительные материалы.

2.3. Подготовить аналитическую справку по итогам

административных контрольных работ.

2.4. Итоги административных контрольных работ довести до сведения

педагогического коллектива.

3. Учителям-предметникам:

3.1. Провести административные контрольные работы в срок в

соответствии с графиком.

3.2. Предоставить анализ  результатов административных

контрольных работ в учебную часть не позднее 26.12.2022 г.

3.3. Учителям-предметникам, работающим в 10-ом классе, провести

текущие тематические контрольные работы, тесты, устные зачеты

и т. п., результаты которых занести в классный журнал и

зачетную книжку учащихся.

4. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить учащихся и их

родителей (законных представителей) с графиком административных

контрольных работ в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

5. Руководителям методических объединений обсудить на заседании

ШМО результаты административных контрольных работ и принять

меры по устранению выявленных недостатков.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                               О.В. Высотина

Приложение № 1

к  приказудиректора  школы

от 05 декабря 2022 г. № 309

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ ПО ИТОГАМ

ПЕРВОГО ПОЛУГОДИЯ 2022-2023 УЧЕБНОГО ГОДА ПО ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ В ПЕРИОД С 12.12.2022 ПО 23.12.2022

Класс Учебный предмет Форма контроля Дата Ассистент

Начальное общее образование

1 Проверка техники чтения

2 Русский язык Комплекс заданий
стандартизированной

формы (ВПР)

2 Математика

2 Окружающий мир

2 Проверка техники чтения

3 Проверка техники чтения

4 Русский язык Комплекс заданий

стандартизированной

формы (ВПР)

4 Математика

4 Окружающий мир

4 Проверка техники чтения

Ильинская НОШ

1 Проверка техники чтения

2 Русский язык Комплекс заданий

стандартизированной
формы (ВПР)

2 Математика

2 Окружающий мир

2 Проверка техники чтения

3 Проверка техники чтения

4 Русский язык Комплекс заданий

стандартизированной
формы (ВПР)

4 Математика

4 Окружающий мир

4 Проверка техники чтения

Основное общее образование

5 Комплексная (диагностическая) работа по

функциональной грамотности

6 Игра «Аквариум» по формированию навыков

функциональной грамотности

7 Русский язык тест/контрольная

работа

7 Алгебра

7 Геометрия

7 Истории

8 КДР ЕНГ и МГ  диагностическая

работа

9 Русский язык

Работа в форме ОГЭ

9 Математика

9 Информатика

9 Обществознание

9 География

9 Химия

9 Биология

Среднее общее образование

11 Русский язык

Работа в форме ЕГЭ

11 Математика

11 Физика